Bkz. Çankaya, Mülkiye Tarihi ve Mülkiyeliler, 1954, I,
332-334. Çankaya, Elmalılı’nın Mekteb’te bulunduğu yılların (R. 1326-1330) ders müf-
redatlarını üç yıllık olarak vermektedir. Ancak eserinin bir başka yerinde R. 1329 (M.
1913) yılında Mülkiye’de radikal bir reforma girişildiğini ve bu bağlamda öğretim
süresinin dört yıla çıkarıldığını ve üçüncü-dördüncü sınıfların idari, mali ve siyasi
olmak üzere üç kısma ayrıldığını belirtmektedir. Dersler bu değişiklikle Paris Siyasi
Ilimler Mektebi programına göre düzenlenmiştir. Çankaya, bu program ve şekil deği-
şikliğinin R. 1329-1330 (M. 1913-1914) ders yılından itibaren uygulandığını ifade etmek-
tedir. Bu yeni dört yıllık programda Ahkâm ve Nizāmāt-ı Vakfiye dersi artık dördüncü
sınıf idari şubesinin bir dersi olarak görünmektedir. Bkz. Çankaya, Mülkiye Tarihi
ve Mülkiyeliler, 1954, I, 92-96. Böyle bir değişiklik R.

1330 tarihinde
tabettirmiştir. (1330 Nüshası şeklinde atıf yapılacaktır.) Bugün,
bu matbu nüshanın tamamı değil, yalnızca 192 sayfalık bir kısmı

3. Elmalılı, 1330 Nüshası, s. 227-228.
4. Ahmed Hâlid Yaşaroğlu, Mekteb-i Mülkiye’den R. 1327 (M. 1911) tarihinde mezun
olmuştur. Meşrutiyetin ilk yıllarında Mekteb-i Mülkiye’de okutulan birçok dersin
notlarını bastırdığı ve hatta bunu kendine iş edindiği için sınıf arkadaşları arasında
“formacı Hâlid” namıyla yad edilmiştir. Bu bilgi notu ve biyografisi için Bkz. Çanka-
ya, Mülkiye Tarihi ve Mülkiyeliler, II, 1954, 732.
5. Mücellidoğlu Ali Çankaya’nın Mülkiye Tarihi’nde verdiği R. 1328 (M. 1912) tarihli
mezunlar listesinde ismi sadece Şükrü olarak geçen biri vardır. Bunun yanında (1954,
II, 795) Mehmed Şükrü Bıçakoğlu isminde başka bir öğrenci daha vardır (1954, II,
798). Ayrıca ilgili kişinin mezun olmadığı ihtimali de mevcuttur.